
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 

 
 
 
 
 

  
 

Cl.: 1.1.02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ADOTTATA DAL DIRETTORE DELL’UOC APPROVVIGIONAMENTI E TECNICO PATRIMONIALE 
_____________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: AGGIUDICAZIONE PROCEDURA MEDIANTE PIATTAFORMA MEPA ART. 36 C. 2 

LETT A) D.LGS. 50/2016 DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE HARDWARE PER 
GLI ANNI 2020 – 2021 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: PIERINA GHILARDI 
 

DETERMINAZIONE n. 233 del 20/12/2019



 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

IL DIRETTORE DELL’UOC APPROVVIGIONAMENTI E TECNICO PATRIMONIALE 
 
 
Premesso che con decreto n. 47 del 08/02/2019 si è provveduto ad aggiudicare la procedura 
negoziata art. 36 c. 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016 mediante piattaforma MEPA il servizio di 
manutenzione hardware anno 2019 alla ditta Storelink di Brescia in scadenza al 31/12/2019; 
 
Preso atto che attualmente non sono attive né in attivazione convenzioni CONSIP o Aria 
relative al servizio di manutenzione hardware; 
 
Ritenuto, ai fini della gara relativa al “Servizio di manutenzione hardware”, oggetto del presente 
atto di ricorrere: 

- relativamente alla procedura: all’art. 36 c. 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 stipula di contratti 
sotto soglia mediante affidamento diretto; 

- relativamente al mezzo: alla piattaforma telematica MEPA ai sensi dell’art. 36 c. 6 del 
D.Lgs. n. 50/2016 che così recita: “Per lo svolgimento delle procedure sotto soglia, le 
stazioni appaltanti possono procedere attraverso un mercato elettronico che consente 
acquisti telematici basati su un sistema che attua procedure di scelta del contraente 
interamente gestite per via elettronica. Il Ministero dell’economia e delle finanze, 
avvalendosi di CONSIP Spa, mette a disposizione delle stazioni appaltanti il mercato 
elettronico delle pubbliche amministrazioni”; 

 
Dato atto che: 

- l’aggiudicazione avverrà secondo il criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 95 c. 4 
lett. c. del D.Lgs. n. 50/2016; 

- la base d’asta è pari a € 36.000,00 (IVA esclusa), stimata sulla base dei server e degli altri 
apparati presenti in Agenzia individuati dall’UOS Sistemi Informativi e DWH, per 2 anni; 

 
Considerato che al 09/12/2019 è stata avviata la procedura, tramite MEPA, invitando tutte le 
ditte iscritte nella categoria merceologica “Servizi per l’information & Comunication Technology” 
e precisamente n. 9119; 
 
Preso atto che, entro il termine ultimo indicato, ore 12:00 del 17/12/2019, sono pervenute sulla 
piattaforma MEPA le seguenti offerte: 
 

RAGIONE SOCIALE 
 

IMPORTO OFFERTA 
 

SIRIO NORD SRL € 18.600,00 
TECHNOINF SRLS € 20.880,00 
STORELINK SRL € 21.880,00 
ARSLOGICA SISTEMI € 22.450,00 
APOGEO ITS SRL € 26.508,80 
LAN & WAN SOLUTIONS SRL € 31.900,00 
R.C. COMPUTERS DI RICCI MORENO € 33.950,00 

 
Preso atto che: 

- la ditta SIRIO NORD SRL è risultata la miglior offerente; 
- la ditta SIRIO NORD SRL ha dichiarato di non affidare alcuna attività oggetto della presente 

gara in subappalto; 
 
Quantificato l’onere complessivo derivante dal presente provvedimento in € 18.600,00 (IVA 
22% esclusa); 
 
Dato atto che il canone aggiudicato consente un minor costo annuo rispetto al canone 2019 di € 
7.690,00; 
 
Vista l’attestazione dell’UOC Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità contabile; 
 
Dato atto della regolarità tecnica e legittimità del presente atto; 
 
 



 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

Visto il D.Lgs. 30/3/2001 n.165; 
 
Nell’esercizio delle funzioni attribuite dal Direttore Generale con decreto n. 1 del 12.01.2018; 
 
 

D E T E R M I N A  
 
 
1) di aggiudicare, per le motivazioni indicate in premessa, il servizio di manutenzione hardware 

dei server e degli apparati presenti in Agenzia, come da elenco agli atti, per gli anni 2020 e 
2021, alla ditta SIRIO NORD SRL di Roma -  CIG: ZD12B04395; 
 

2) di dare atto che l’onere complessivo derivante dal presente provvedimento quantificato in € 
22.692,00, IVA 22% inclusa, viene imputato al Bilancio Sanitario di questa Agenzia come 
segue: 
- canone 2020 € 11.346,00 conto 706270230; 
- canone 2021 € 11.346,00 conto 706270230; 

 
3) di nominare direttore dell'esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. 50/2016, 

il Responsabile dell’UOS Sistemi Informativi e DWH; 
 

4) di disporre, a cura dell’UOC Affari Generali, Legali e Istituzionali la pubblicazione all’Albo on-
line ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e nel rispetto del Regolamento UE 679/2016. 

 
 
 

Firmata digitalmente 
Dott.ssa Pierina Ghilardi 


